
U0013 

 
 
R.G. n.  175  del  24 APR. 2013 
 

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
- SERVIZIO ELETTORALE - 

 
DETERMINAZIONE  N. 86  del 10/04/2013 

 
OGGETTO: Prenotazione impegno di spesa per adempimenti connessi con la consultazione               

elettorale del 26 e 27 maggio 2013. 
  
             

IL RESPONSABILE 
 

Visto l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo statuto del Comune; 

 

Visto il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 marzo 2013 emanato a norma dell’art. 3 della legge 

7 giugno 1991, n. 182, il quale fissa per i giorni di domenica 26 e lunedì 27 maggio 2013, la data di 

svolgimento delle consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consiglieri comunali che 

scadono nel 1° semestre del corrente anno o che devono essere rinnovati per motivi diversi dalla 

scadenza naturale e per i quali le condizioni che rendono necessario il rinnovo si siano verificate entro 

il 24 febbraio 2013; 

ACQUISITA la circolare della Prefettura di Catanzaro n. 0027523 del 05/04/2013 ad oggetto “ Elezioni 

amministrative del 26 e 27 maggio 2013. Competenze degli oneri.”; 

PRESO ATTO  che in virtù della normativa vigente, le spese riferite alla suesposta consultazione sono a 

carico dell’Ente per conto del quale si svolge il procedimento elettorale; 

CONSTATATO che, per gli adempimenti comunali connessi allo svolgimento della consultazione 

elettorale indicata in oggetto, non risultano assegnate dotazioni finanziarie all’Area degli Affari 

Generali nella quale è incardinato il servizio elettorale;  

RITENUTO, pertanto  dover predisporre l’assegnazione delle risorse finanziarie per gli scopi di cui 

sopra a carico del redigendo bilancio 2013; 

CALCOLATA come segue la spesa che, presumibilmente, è necessario impegnare a fronte delle 

competenze comunali; 

 A carico 

dell’Ente 

A carico 

dello Stato 

TOALE 

COMPLESSIVO 

- compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione)  €  5.200,00   € 1.200,00  

- stampati non forniti dallo Stato €  1.089,23   

- trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti 

telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo 

vario per i seggi. 

 

 

€      250,00 

   

 

      

 

- lavoro straordinario del personale facente parte dell’Ufficio Elettorale € 15.000,00  
 

- spese postali   €  1.750,00  

- altre necessità non previste €       300,00         

TOTALE €  21.671,23  € 2.950,00 € 24.621,23 



U0013 

 
Rilevato in particolare che il procedimento di che trattasi è tutt’ora in via di espletamento e che, pertanto, ai 

sensi dell'art. 183 del richiamato D. Lgs. n. 267/2000, è necessario assumere la relativa prenotazione 

dell’impegno di spesa di €  24.621,23; 

D E T E R M I N A 

 

Per  le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono ripetute e confermate per costituirne parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1) Di approvare, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di € 24.621,23, così distinta: 

2) Di prenotare l'impegno di spesa sui capitoli indicati a fianco di ciascuna voce: 

• Compensi ai componenti dei seggi elettorali  a carico dell’Ente                             €  5.200,00 sul cap. 70/1; 

• Stampati non forniti dallo stato                                                                                   €   1.089,23 sul cap. 70/1; 

• Trasporti vari, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti telefonici straordinari, disciplina 

propaganda elettorale, materiale di consumo vario per i seggi                            €      250,00  sul cap. 70/1; 

• Lavoro straordinario del personale facente parte dell’Ufficio Elettorale           €   15.000,00 sul cap. 70/1; 

• Altre necessità non previste                                                                                         €      300,00 sul cap. 70/1; 

• Compensi ai componenti dei seggi elettorali a carico dello stato                     €   1.200,00 sul cap. 8360/1; 

• Spese postali               €   1.750,00 sul cap. 8360/1; 

3) Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione della spesa di cui alla presente determinazione, previa 

verifica della regolarità delle prestazioni. 

                     IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                           dott. Paolo LO MORO 

 

 
SERVIZIO  FINANZIARIO 

 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 4° comma ed 

art. 153, 5° comma del D. Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 
 
 

Lì,     24 APR. 2013 

 A carico 

dell’Ente 

A carico 

dello Stato 

TOALE 

COMPLESSIVO 

- compensi ai componenti dei seggi elettorali (incluse le indennità di missione)  €  5.200,00   € 1.200,00  

- stampati non forniti dallo Stato €  1.089,23   

- trasporti vari, allestimento seggi, recapito plichi, raccolta notizie, collegamenti 

telefonici straordinari, disciplina propaganda elettorale, materiale di consumo vario 

per i seggi. 

 

 

€      250,00 

   

 

      

 

- lavoro straordinario del personale facente parte dell’Ufficio Elettorale € 15.000,00  
 

- spese postali   €  1.750,00  

- altre necessità non previste €       300,00         

TOTALE €  21.671,23  € 2.950,00 € 24.621,23 



U0013 

 

                                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                              f.to (Dr. Paolo Lo Moro) 
 

 
 
__________________________________________________________________________ 
 
 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data  

odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 
 

 

Li,    26  APR. 2013 

 

 

                                                                       IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                      F.to : Dott. Giuseppe  GULLO                                                        

   


